关于申报延安大学 2016 年继续教育
教学改革研究专项的通知

各有关单位：

为加强对成人教育热点、难点、重点问题的研究，推进学习

型社会建设、构建终身教育体系，提高成人教育办学质量，促进

我校继续教育事业持续健康发展，经研究，决定启动延安大学

2016年继续教育教学及管理改革研究专项课题申报工作。现将

有关事项通知如下：

一、目的意义

 为积极应对继续教育发展的新形势，研究解决当前继续教育

发展中遇到的现实问题，调动全校继续教育管理干部、教学及其

相关研究人员参与继续教育研究的积极性和主动性，通过科研立

项的方式，全面促进我校的继续教育教学及管理工作，为我校继

续教育发展提供科学指导与经验积累。

二、研究范围

 继续教育教学及管理改革研究。研究选题可在《延安大学继

续教育研究参考选题》（附件 4）中选择，也可结合我校继续教

育办学实际，自行选题，但必须有问题意识，基于问题，进行有

针对性的应用研究。一般不支持脱离实际的纯理论研究。

三、申报对象

1.主要为我校在一线从事继续教育教学人员和管理人员。

2.2014年承担继续教育科研专项研究未结题者和 2015年申

报该项目研究的负责人，本次不再申报。

四、项目类别

本次研究专项分为一般项目和重点项目。

五、申报程序及时间安排

校级专项立项采取“个人申请，所在单位推荐，专家评议，

学校审定”的办法。具体程序为：

1.申请者认真填写《延安大学继续教育研究专项申请书》（附

件 1）一式 3份及《延安大学继续教育研究专项论证活页》一式

5 份，经所在单位推荐，主管领导签字后，连同 word格式电子

文档一并在 12月 19 日至 20日以学院或单位统一报送至科研处

项目科，逾期不再受理。

2.项目实施期限为 1-2年。即一般项目应在 1年内完成，重

点项目一般在 2年内完成。各申报人应按照申报项目实施方案，

合理安排研究进度，做好充分调研论证，注重理论联系实际和成

果的实际应用价值，确保研究质量。

  六、项目管理

1.评审立项。申报项目经继续教育学院组织相关专家进行匿

名评审后进行公示，待学校审定同意后，予以立项资助。本年度

计划资助重点项目 10 项左右，一般项目 15项左右。

2.资助经费。重点项目每项资助 1 万元，一般项目每项资助

0.6 万元。项目经费从继续教育学院发展基金中列支，纳入学校

财务管理，并按学校项目经费管理办法的有关规定执行。项目经

费报销须结题验收合格后，持项目结题证在继续教育学院办理审

签手续，方可在财务处报销。

3.项目管理。所有获准立项项目均纳入我校校级科研计划项

目进行管理，科研处将与项目负责人签订《延安大学校级科研计

划项目任务书》。项目中期检查及结题验收，按照《延安大学校

级科研项目管理办法》执行。

4.成果认定。本项目为校级科研专项，与其他校级计划项目

同等对待。

5.本研究专项由科研处和继续教育学院联合组织实施。请各

单位根据本通知要求，认真组织课题申报工作。

6.本研究专项的解释权在继续教育学院。

附件：

    1.延安大学继续教育研究专项申请书

    2.延安大学继续教育研究专项论证活页

       3.延安大学继续教育研究专项汇总表

       4.延安大学继续教育研究参考选题

       5.延安大学校级科研计划项目管理办法

                         科研处    继续教育学院

                  2016 年 12 月 5 日